

## Byg & Bo A/S

Randersvej 69

8370 Hadsten

CVR-nr. 13664501

## Årsrapport 2016/17

28. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 06-12-2017

---

Max Amstrup  
Dirigent

PARK ALLÉ 5,4. 8000 AARHUS C  
TEL 86195211  
FAX 86199471  
EMAIL bendt@stendahl.dk  
WEB www.stendahl.dk

REGISTRERET REVISOR  
BENDT STENDAHL

**DANSKE  
REVISORER**

**FSK\***

**Byg & Bo A/S****Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Byg & Bo A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive handel, fabrikation samt investering. .

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2016 - 30-06-2017 udviser et resultat på kr. -45.516, og selskabets balance pr. 30-06-2017 udviser en balancesum på kr. 2.477.954, og en egenkapital på kr. -1.179.913.

Årets resultat anses som utilfredsstillende. Selskabet arbejder på en tilpasning af omkostningsstrukturen for i 2017/2018 at skabe et mindre overskud, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### Kapitalforhold

Selskabet har ved aflæggelsen af årsrapporten modtaget finansiell støtte i form af en tilbagetrædelseserklæring for gæld til selskabets ledelse og hovedaktionær.

Selskabet forventer en forbedring i indtjeningen i 2017/2018, og baseret herpå vurderer ledelsen, at den fornødne likviditet er til rådighed til, at selskabet under hensyntagen til tilbagetrædelseserklæringen fra selskabets ledelse og hovedaktionæren kan aflægge årsrapporten for 2016/2017 under forudsætning af fortsat drift

## Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>23.230</b>	<b>21.846</b>
Personaleomkostninger	1	-73.451	-80.442
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-77.825	-77.825
<b>Driftsresultat</b>		<b>-128.046</b>	<b>-136.421</b>
Andre finansielle indtægter		175.300	14.667
Finansielle omkostninger		-92.770	-365.779
<b>Resultat før skat</b>		<b>-45.516</b>	<b>-487.533</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-45.516</b>	<b>-487.533</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-45.516	-487.533
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-45.516</b>	<b>-487.533</b>



## Byg &amp; Bo A/S

## Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.384.246	1.439.946
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	22.125
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.384.246</b>	<b>1.462.071</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.384.246</b>	<b>1.462.071</b>
Andre tilgodehavender		28.518	25.668
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.518</b>	<b>25.668</b>
Andre værdipapirer		1.043.666	1.009.934
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.043.666</b>	<b>1.009.934</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.524</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.093.708</b>	<b>1.035.602</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.477.954</b>	<b>2.497.673</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		702.000	702.000
Overført resultat		-1.881.913	-1.836.397
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.179.913</b>	<b>-1.134.397</b>
Gæld til banker		0	54
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.025	57.602
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.602.842	3.574.414
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.657.867</b>	<b>3.632.070</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.657.867</b>	<b>3.632.070</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.477.954</b>	<b>2.497.673</b>
Usikkerhed om going concern	2		
Eventualaktiver	3		
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

**Noter**

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	67.410	78.827
Andre omkostninger til social sikring	6.041	1.615
	<u>73.451</u>	<u>80.442</u>

**2. Usikkerhed om going concern**

Selskabet har en negativ egenkapital på kr. 1.179.913. Selskabets gæld består i det væsentligste i gæld til aktionæren og ledelse. Om nødvendigt er aktionæren, indstillet på at konvertere en del af gælden til aktiekapital. Aktionæren vil ligeledes fortsat stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabet. Selskabet anses derfor for værende en going concern.

**3. Eventualaktiver**

Selskabet har udskudte skatteaktiver i form af skatteværdien af selskabets fremførte underskud og skattemæssige mindre afskrivninger på driftsmidler. Skatteværdien heraf udgør tkr 282 ved en skatteprocent på 22%.

**4. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**Byg & Bo A/S****Anvendt regnskabspraksis****Regnskabsklasse**

Årsrapporten for Byg & Bo A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

**Ændret regnskabspraksis, skøn og fejl**

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

Ejendommen har tidligere været optaget til den offentlige grundværdi men optages pr. 1. juli 2015 til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger.

Der har for tidligere år ikke været foretaget afskrivninger på bygninger, hvilket ikke har været i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Tidligere års afskrivninger udgør kr. 454.354, som er reguleret over egenkapital pr. 1. juli 2015.

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

**Resultatopgørelsen****Bruttofortjeneste og -tab**

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved ejendomsudlejning indregnes som omsætning.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter ejendomsomkostninger samt omkostninger til salg og administration.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

**Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver**

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktiverens brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Bygninger	25 år	557.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0%

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
